
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PUBLICOS

Y MEDIO AMBIENTE

LICITACION PUBLICA

Expte. Nº 01802-0012503-0

Licitación Publica, para contratar la ejecución de la obra; Desagües Pluviales Colector Larrea - 1º Etapa Lotes 1, 2 y 3 - Localidad de
Santa Fe - Departamento La Capital - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial total: $ 197.902.599,00;

Presupuesto Lote 1 $ 60.692.673,00;

Presupuesto Lote 2 $ 63.638.610,00;

Presupuesto Lote 3 $ 73.571.316,00;

Plazo de Obra:

Lote 1 18 meses

Lote 2 18 meses

Lote 3 18 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

* Sellado de Ley: $ 54,00

* Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de licitadores de la Provincia de Santa Fe, en la especialidad 600 “Obras de
Arte”;

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

* Capacidad de

Contratación Anual: $ 131.935.066,00;

Lote 1 $ 40.641.782,00;

Lote 2 $ 42.425.740,00;

Lote 3 $ 49.047.544,00;

* Capacidad Técnica de contratación por especialidad:

* 300 “Saneamiento - Desagües

Pluviales y Cloacales” $ 131.935.066,00;

Lote 1 $ 40.461.782,00;

Lote 2 $ 42.425.740,00;

Lote 3 $ 49.047.544,00;



* Fecha y lugar de apertura:

Día: 04 de Mayo de 2015;

Hora: 12 horas;

Lugar: Sede de Casa de Gobierno de la Provincia de Santa Fe, sita en calle 3 de Febrero 2649, de la ciudad de Santa Fe, Provincia
de Santa Fe.

* Venta de Legajos y consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente

*  Av.  Alte.  Brown 4751  -  Santa  Fe  -  T.E.  Nros.  4573733  -  Int  227/116,  e-mail:  subplanificacion@ssantafe.gov.ar  pág.web:
www.santafe.gov.ar.

* Precio legajo: $ 79.000,00.

S/C 13026 Abr. 16 Abr. 20

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y GESTIÓN

DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 37 / 15

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE DIEZ (10) MINIBÚS PARA EL TRASLADO DE DETENIDOS CON DESTINO AL SERVICIO
PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Mayo del año 2015 a las 11:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 2.120.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 13013 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 42 / 15



OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE TRES (3) VEHICULOS SEDAN CUATRO (4) PUERTAS Y UN (1) VEHICULO TIPO UTILITARIO
CON DESTINO AL MINISTERIO DE EDUCACION”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 4 de Mayo del año 2015 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 410.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 13014 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 43 / 15

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DOS (2) UTILITARIOS PARA EL TRASLADO DE PERSONAS – CAPACIDAD DIECINUEVE (19)
PERSONAS - CON DESTINO AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 5 de Mayo del año 2015 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 520.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 13015 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 45 / 15



OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  UN  (1)  CAMION CON DESTINO A  LA  SUBDIRECCIÓN DE  AGUAS  SUBTERRANEAS
DEPENDIENTE  DE  LA  DIRECCION PROVINCIAL  DE  SANEAMIENTO DEL  MINISTERIO  DE  AGUAS,  SERVICIOS  PUBLICOS Y  MEDIO
AMBIENTE”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 5 de Mayo del año 2015 a las 11:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 1.600.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 13016 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIVIENDA y URBANISMO

LICITACION PUBLICA N° 4/15

Ejecución de 43 viviendas (Prototipos “VE.cl” /“Vecl Discap.”) e infraestructuras básicas en lotes remanentes del plan 5136 -
Venado Tuerto Dpto. General López

Presupuesto oficial $ 18.116.380,09

Plazo de obra 12 meses

Fecha y lugar de apertura de ofertas: 8 de mayo de 2015 9 horas Centro Cívico de la Región 5 Nodo Venado Tuerto (9 de Julio 1765
- Venado Tuerto)

Valor del pliego: $ 7.300

Consulta  de  pliegos:  Sede  central  de  la  Dirección  Provincial  de  Vivienda  y  Urbanismo  (San  Martín  1407  -  Santa  Fe),
www.santafe.gov.ar/licitaciones

Venta de pliegos: A partir del lunes 20/4/2015 y hasta un día antes al acto de apertura de la licitación, únicamente en la sede
central de la dirección provincial de Vivienda y Urbanismo (San Martín 1407 Santa Fe)

S/C 13018 Ab. 16 Ab. 20

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL

FARMACÉUTICO SOCIEDAD



DEL ESTADO (L.I.F. S.E.)

LICITACION PÚBLICA Nº 005/15

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/15 para
la adquisición de Cefalexina y Amoxicilina 500 mg suspensión, según especificaciones y pliegos agregados al legajo 47/15.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: 21 de Abril de 2.015 a las 11 hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle French
Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0). Se entregarán al momento de la visita de obra en calle French Nº 4.950,
Santa Fe, CP 3000.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C. 13022 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

FABRICA MILITAR

“FRAY LUIS BELTRAN”

LICITACION PUBLICA N° 01/05

Objeto: Servicio de mantenimiento electrónico de máquinas de fábrica.

Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos:

• Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

• Sitio  web  de  la  Oficina  de  Contrataciones,  www.argentinacompra.gov.ar.,  ingresando  al  Acceso  Directo  “Contrataciones
Vigentes”.

Valor del Pliego:

• Sin costo para el caso de descargarlo de la dirección web www.argentinacompra.gov.ar.

• Sin costo si se solicita por e-mail a la dirección oscar.pigliacampo@fm.gob.ar para su remisión por la misma vía.

• Pesos Cincuenta ($ 50) en caso de solicitar en nuestras oficinas una copia impresa.

Lugar de presentación de las ofertas: Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán”

Apertura: 18 de Mayo de 2015 Hora: 10:30

Visita de Interiorización de Proponentes: hasta los 6 (seis) días hábiles previos al acto de apertura

$ 90 257903 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

S.A.M.Co. DE ARTEAGA

LICITACION PUBLICA Nº 03/2015



El S.A.M.Co. de Arteaga informa que llama a Licitación N° 03/2015 para la compra e instalación de un sistema central de oxígeno,
aspiración y aire comprimido. La apertura de sobre se realizará el 05/05/2015 a las 12:00 hs. Para más información dirigirse a la
secretaría  del  S.A.M.Co  en  el  horario  de  07  a  21:00  hs.,  telefónicamente  al  03467-450369/451033  o  vía  mail  a.
samcoarteaga@hotmail.com.ar.

$ 90 258032 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 02/2015

El S.A.M.Co. de Arteaga informa que llama a Licitación N° 02/2015 para la compra de siete colchones hospitalarios. La apertura de
sobre se realizará el 05/05/2015 a las 12:00hs. Para más información dirigirse a la secretaría del S.A.M.Co en el horario de 07 a
21:00 hs., telefónicamente al 03467-450369/451033 o vía mail a samcoarteaga@hotmail.com.ar.

$ 90 258036 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 01/2015

El S.A.M.Co. de Arteaga informa que llama a Licitación N° 01/2015 para la compra de tres cámaras de video vigilancia. La apertura
de sobre se realizará el 05/05/2015 a las 12:00hs. Para más información dirigirse a la secretaría del S.A.M.Co en el horario de 07 a
21:00 hs., telefónicamente al 03467-450369/451033 o vía mail a. samcoarteaga@hotmail.com.ar.

$ 90 258034 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 08.

Resolución N° 74/2015

Motivo: Adquisición de materiales eléctricos, según especificaciones técnicas que se adjuntan al pliego. Destino del material:
mantenimiento de alumbrado público.-

Presupuesto Oficial: $ 998.816,00

Pliego de Bases y Condiciones: $ 1.998,00

Secretaría de Hacienda

Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras: 29/04/15 a las 10:00 horas.

Consultas:

Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar

$ 135 257972 Ab. 16 Ab. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE



LICITACION PUBLICA Nº 03/15

Objeto: Contratación de seguro de vida colectivo para cubrir obligaciones emergentes de la Ley N° 9286 de Municipios y Comunas.-

Pliego de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán retirarse en la Secretaría de
Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 - (2451) San Jorge, a partir del día 21 de abril de 2015.- Valor: $1.500.-
(Pesos Mil Quinientos).-

Apertura de Propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge, el día 05 de mayo de
2015 a partir de la hora 09:00.-

San Jorge, Ciudad Sanmartiniana, abril de 2015.-

$ 450 257987 Ab. 16 Ab. 29

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 04/15

Objeto: Contratación de Seguro de Vida Deuda Colectivo del Plan de Viviendas Municipal: B-Pim y San Jorge Vivienda Propia I, II y III
de la Municipalidad de San Jorge.-

Pliego de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán retirarse en la Secretaría de
Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 - (2451) San Jorge, a partir del día 21 de abril de 2015.- Valor: $ 1.500.-
(Pesos Mil Quinientos).-

Apertura de Propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge, el día 05 de mayo de
2015 a partir de la hora 11:00.-

San Jorge, Ciudad Sanmartiniana, abril de 2015.-

$ 450 257986 Ab. 16 Ab. 29

__________________________________________

COMUNA DE TIMBUES

LICITACION PUBLICA Nº 10

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública N° 10 hasta el 20 de abril de 2015, a la hora 12:00, para la contratación de 2000 hs.
de servicio de regador.

Ordenanza nº 31/2015

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 10 de abril de 2015 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 650 (pesos seiscientos cincuenta).-

$ 135 258079 Ab. 16 Ab. 20

__________________________________________

COMUNA DE LOS

QUIRQUINCHOS



LICITACION PUBLICA Nº 03/2015

Ordenanza Nº 21/2015

Objeto: Adquisición de provisión e instalación de equipamiento para sistema de video vigilancia

Presupuesto Oficial: $ 120.000 (Pesos Ciento Veinte Mil).

Venta de Pliegos: Hasta el día 27 de Abril de 2015 en las oficinas comunales.

Valor del Pliego: $ 250 (Pesos Ciento Cincuenta)

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 27 de Abril de 2015 a. las 10:00 horas.

Apertura de las Ofertas: El día 27 de Abril de 2015 a las 11:00 horas en la Sala de Reuniones de la Comuna.

Los Quirquinchos, 08 de Abril de 2015.

$ 102 258025 Ab. 16 Ab. 17

__________________________________________


